Протокол № 7
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 30 апреля 2021 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина М Л , Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -11ч . 55м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в
регионе лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается
Дисциплинарной комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1. Об исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц
— членов СРО «Союзпроект».
2.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
3.0 применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,

допустившим задолженность по уплате членских взносов.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в

отношении руководителей юридических лиц — членов СРО «Союзпроект» (протокол от
14.03.21г. №6):

ООО «Автодор» - исполнило предписание и предоставило в саморегулируемую
организацию отчет за 2020 год с соблюдением предписанных сроков.

ООО «Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») -
исполнило предписание и погасило задолженность по уплате членских взносов за 1 квартал
2021 года с соблюдением предписанных сроков.
Выступили: Кобец А.В. с предложением информацию об исполнении предписаний ООО
«Автодор», ООО «Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») в
установленный срок принять к сведению. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Информацию об исполнении ООО «Автодор», ООО «Архитектурно-
строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») предписаний саморегулируемой
организации в установленный срок принять к сведению.

2. По второму вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ООО «АВИС» (акт внеплановой проверки от 20.02.21г. № 1): не уведомило
саморегулируемую организацию о заключении договоров подряда, заключенных с
использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил
контроля);

- ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю и С»)
(служебная записка от 05.03.21г. № 6/1): не уведомило саморегулируемую организацию о
заключении договоров подряда, заключенных с использованием конкурентных способов
заключения договоров (пункт 3.5 Правил контроля);

- 1 -

месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации (пункт 5.2 Правил контроля);

- ООО «Красноярскпроектстрой» (ООО «КПС») (служебная записка от 13.04.21г.
№ 8): нарушены сроки информирования об изменении сведений (о месте нахождения
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации
(пункт 5.2 Правил контроля);

- ООО «СудСтройЭкспертиза» (акт плановой проверки от 13.04.21г. № 59/Д): не
уведомило саморегулируемую организацию о заключении договоров подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 3.5 Правил
контроля).
Выступили: Суворов А.Ф. с предложением предупредить руководителей ООО «АВИС»,
ООО «Ю и С» и ООО «СудСтройЭкспертиза» о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к информированию о заключении договоров подряда с
использованием конкурентных способов, а руководителей ООО «Центр оценки,
землеустройства и тех. инвентаризации» и ООО «КПС» предупредить о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении сведений, содержащихся в реестре членов СРО «Союзпроект». Других
предложений не было.

'  « k

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: Р Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«АВИС» Исайчева А. В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к информированию о заключении договоров подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю и С») Деордиева С.В. о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к информированию
о заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Центр оценки, землеустройства и тех. инвентаризации» Ревину Н.М. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 4)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Красноярскпроектстрой» (ООО «КПС») Андрееву Е.П. о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении
сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 5) Предупредить главного эксперта Общества с ограниченной
ответственностью «СудСтройЭкспертиза» Чачакову Е.К о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к информированию о заключении договоров
подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

- 2 -

3. По третьему вопросу:
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за 2-й квартал 2021 года у 2-х членов СРО «Союзпроект»: ООО «Архитектурно
строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») и ООО «Центр дополнительного
образования Эверест» (ООО «ЦДО Эверест»).
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением вынести руководителям указанных
организаций предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
(задолженность по членским взносам за 2-й квартал 2021г.) в срок до 17.05.21г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Р Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») Поляхову КН.
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (задолженность по
членским взносам за 2 квартал 2021 года) в срок до 17.05.2021г. вкточительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Центр дополнительного образования Эверест» (ООО «ЦДО
Эверест») Кулагину О. И. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (задолженность по членским взносам за 2 квартал 2021 года) в срок до
17.05.2021г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина